
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 142/2022/Z 
DYREKTORA GENERALNEGO 

KRAJOWEGO OŚRODKA WSPARCIA ROLNICTWA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu ds. sporządzenia szacunków strat  
w sektorze drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej 

grypy ptaków (HPAI) u drobiu w roku 2021 oraz 2022 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku 
Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 481, z późn. zm.), w związku z § 3 
Statutu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, stanowiącego załącznik  
do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 21 kwietnia 2017 r. 
w sprawie nadania statutu Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 408), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Powołuje się międzyinstytucjonalny Zespół ds. sporządzenia szacunków strat 
w sektorze drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) u drobiu w roku 2021 oraz 2022, zwany dalej „Zespołem”, 
w składzie: 

1) Małgorzata Gośniowska-Kola – Przewodniczący Zespołu   

Zastępca Dyrektora Generalnego KOWR; 

2) Michał Wójciak – Zastępca Przewodniczącego Zespołu   

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa; 

3) Hanna Wojniak  – Członek Zespołu 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa; 

4) Martyn Mieczkowski – Członek Zespołu 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa; 

5) Jacek Parszewski – Członek Zespołu 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

6) Michał Golacik – Członek Zespołu 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

7) Przemysław Halczak  – Członek Zespołu 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; 

8) Krzysztof Sekular – Członek Zespołu 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; 

9) Waldemar Rak  – Członek Zespołu 

Główny Inspektorat Weterynarii; 

10) Jakub Kubacki – Członek Zespołu 



2 

 

Główny Inspektorat Weterynarii; 

11) Dorota Pasińska  – Członek Zespołu  

Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - PIB; 

12) Anna Potęga – Sekretarz Zespołu 

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

2. W pracach Zespołu bierze udział radca prawny Magdalena Michalczuk  
– pracownik Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, która pełni funkcję 
doradczą i wykonuje wyłącznie czynności związane z obsługą prawną. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 2, w pracach Zespołu mogą uczestniczyć osoby 
niebędące członkami Zespołu (pracownicy Centrali lub OT KOWR, 
przedstawiciele innych instytucji oraz branży drobiarskiej) zaproszone przez 
Przewodniczącego Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być 
przydatne do wykonania zadań Zespołu. 

 

§ 2 

Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) wypracowanie dokumentacji (ankiety), która umożliwi pozyskanie 
niezbędnych danych do sporządzenia wniosku Rzeczypospolitej Polskiej  
do Komisji Europejskiej (KE) w sprawie zastosowania nadzwyczajnych 
środków wsparcia dla sektora drobiarskiego w Polsce z tytułu wystąpienia 
wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu w roku 2021 oraz 2022; 

2) wypracowanie metody pozyskiwania danych oraz sposobu szacowania strat 
gospodarstw utrzymujących drób; 

3) zebranie i analiza pozyskanych danych oraz sporządzenie szacunków strat; 

4) określenie zasad współpracy oraz odpowiedzialności i kompetencji 
poszczególnych instytucji wchodzących w skład Zespołu; 

5) opracowanie harmonogramu prac oraz zasad wzajemnego przekazywania 
informacji i dokumentacji będących w kompetencji poszczególnych instytucji 
wchodzących w skład Zespołu; 

6) merytoryczne wsparcie KOWR przez pozostałe instytucje będące członkami 
Zespołu w ramach realizowania przez KOWR funkcji instytucji wiodącej  
do sporządzenia szacunkowych strat; 

7) wymiana informacji i praktyk w zakresie pozyskania danych do sporządzenia 
wniosku do KE, wymogów KE w tym zakresie oraz realizacji zadań 
związanych z ustanowieniem nadzwyczajnych środków wsparcia dla sektora 
drobiarskiego w Polsce w ubiegłych latach; 

8) podejmowanie rozmów z przedstawicielami branży drobiarskiej; 

9) współpraca z pracownikami Oddziałów Terenowych KOWR wyznaczonymi  
do koordynacji pozyskiwania danych do sporządzenia szacunków strat  
w sektorze drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) u drobiu. 

 

 

 



3 

 

§ 3 

1. Dyrektorzy Oddziałów Terenowych KOWR w terminie pięciu dni roboczych  
od wejścia w życie zarządzenia zobowiązani są wyznaczyć w Oddziałach 
Terenowych Koordynatora lub Koordynatorów ds. pozyskiwania danych  
do sporządzenia szacunków strat w sektorze drobiarstwa w związku  
z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) u drobiu, którzy 
działają w ramach zadań Zespołu. 

2. Informacja o wyborze w Oddziałach Terenowych Koordynatorów  
ds. pozyskiwania danych do sporządzenia szacunków strat w sektorze 
drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
u drobiu przekazywana jest Przewodniczącemu Zespołu. 

 

§ 4 

Do zadań Koordynatorów ds. pozyskiwania danych do sporządzenia szacunków 
strat w sektorze drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 
ptaków (HPAI) u drobiu należy w szczególności: 

1) współpraca z Zespołem ds. sporządzenia szacunków strat w sektorze 
drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
u drobiu w roku 2021 oraz 2022; 

2) pozyskiwanie danych do sporządzenia szacunków strat w sektorze 
drobiarstwa w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 
u drobiu. 

§ 5 

1. Przewodniczący Zespołu kieruje pracami Zespołu, a w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu w terminach wynikających z potrzeb; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) może przydzielać indywidualne zadania poszczególnym członkom 
Zespołu; 

4) przekazuje informacje z postępu prac Dyrektorowi Generalnemu KOWR; 

5) zaprasza na posiedzenia osoby, o których mowa w § 1 ust. 2. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu, jego zadania wykonuje 
Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

3. Sekretarz Zespołu na polecenie Przewodniczącego Zespołu powiadamia 
członków Zespołu o terminie i miejscu posiedzenia. Uczestnictwo  
w posiedzeniu Zespołu może odbywać się zdalnie przy wykorzystaniu środków 
bezpośredniego porozumiewania się na odległość. 

4. Z posiedzenia Zespołu sporządzony zostaje protokół, który zawiera 
w szczególności: 

1) datę posiedzenia; 

2) miejsce posiedzenia; 

3) listę uczestników; 

4) treść podjętych ustaleń. 



4 

 

Protokół podpisują obecni na posiedzeniu członkowie Zespołu. 

5. Wszelkie ustalenia zawarte w protokole, a podjęte przez członków Zespołu 
działających jako przedstawiciele: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Głównego Inspektoratu 
Weterynarii, Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej - PIB, 
powinny uzyskać uprzednią akceptację Kierownictwa danej instytucji 
zaangażowanej w prace Zespołu. Akceptacja i podpisanie przez członków 
Zespołu treści protokołu będzie jednoznaczna z przyjęciem ustaleń  
do realizacji przez wszystkie jednostki zaangażowane w zadanie. 

6. Dokumentacja z przebiegu prac Zespołu przechowywana jest  
w Departamencie Interwencji Rynkowych. 

7. Zespół kończy swe prace w momencie zrealizowania zadań związanych 
z ustanowieniem przez KE nadzwyczajnych środków wsparcia dla sektora 
drobiarskiego w Polsce z tytułu wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI). 
 

§ 6 

1. Za realizację Zarządzenia odpowiadają: Dyrektor Departamentu Interwencji 
Rynkowych, Dyrektor Biura Prawnego i Zamówień Publicznych, Dyrektor Biura 
Analiz i Strategii w Centrali KOWR oraz Dyrektorzy Oddziałów Terenowych 
KOWR. 

2. Nadzór nad realizacją Zarządzenia sprawuje Zastępca Dyrektora Generalnego 
KOWR kierujący Pionem Rynków Rolnych. 

3. Niniejsze Zarządzenie wygasa z dniem następnym po zakończeniu prac 
Zespołu, zgodnie z § 5 ust. 7. 
 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie nr 60/2021/W Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa z dnia 1 czerwca 2021 r. w sprawie powołania Zespołu ds. 
sporządzenia szacunków strat w sektorze drobiarstwa w związku z wystąpieniem 
grypy H5N8 u drobiu na przełomie roku 2019/2020 oraz w roku 2021, zmienione 
Zarządzeniem nr 63/2022/W z dnia 31 maja 2022 r. 

 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie jednego dnia od dnia podpisania. 
 

 

DYREKTOR GENERALNY 

KRAJOWEGO OŚRODKA  
WSPARCIA ROLNICTWA 

Waldemar HUMIĘCKI 

(podpisano elektronicznie) 

 


	142-2022-z_zalacznik



